SCIT 系列
分离式红外温度计
中
科
红
外
--
北

资质： SCIT/CIT 型系列红外温度计曾获中国科学院科技进步奖和北
京首届国际博览会银奖。
型号说明
2
SCIT/CIT 系列产品获取的资质证书如下：
1）曾莉香国家计量器具制造许可证 (京制 00000398 号)
2）CE 认证 (EURO/CERT 认证编号：ATE20072771)
3）ISO9001：2008 质量管理体系认证 注册号：04309Q20764R2M
4）ISO140001：2004 环境管理体系认证 注册号：04310E20502R0M
5）GB/T28001：2001 职业健康安全管理体系认证
注册号：04310S10357R0M
服务： 本公司对产品质量全面负责, 长期保修并可为用户定期检定。
第一年（符合有限担保条件的）免费维修。并可提供下述技术支持：
○红外测温技术及选型咨询；
○可为行业用户设计（指定测程，超小目标测量[小至
0.2mm]；设备配用特殊测头、光纤测头等）和定制生产；
○设计实施、供货、售后维护均及时快速。
○承接红外测控工程设计。
1.1 SCIT/CIT 系列分离式红外温度计的主要特点：
● 带目视瞄准和调焦且指示出目标大小，加之高距离系数使对准目标
更加准确，不但适合常规应用，更加适合钢丝、棒材等小目标测量，
还能透过玻璃(窗口)测温
● 特殊的光学体系设计使仪器抗烟雾及抗水蒸汽能力较强
● 测头与数字式智能仪表采用数字式通讯，抗干扰、头表可互换、
可头表分开远距离测量，连线长短不影响测量精度。
型号说明
3
● 可选实时值，最大值，平均值测温方式，辐射率连续可调
● 为准确测温、调校和现场校正提供了有效手段
● 数字式智能仪表采用高可靠微处理器软硬件技术平台，接口丰
富，扩展能力极佳，功能强大：
数字滤波、环温补偿功能帮助减小测量误差，强化测量的稳定性，
有效提高系统的环境适应性和测量及控制精度；调校和 8段折线
运算功能为快速校准和现场校正提供方便
最多可达 4 点报警输出，可选择 4 种报警方式，报警灵敏度独立
设定。具备延时报警功能，有效防止干扰等原因造成的误报
变送输出可将测量、计算处理后的温度值以标准电流、电压形式
输出供其它设备使用
全透明、高速、高效的网络化通讯接口，实现计算机与仪表间全
部参数的数据传送和控制。独有的控制权转移功能使计算机可以
直接控制仪表的报警输出和变送输出。读取一次测量数据的时间
小于 10ms。可提供测试软件，组态软件和应用软件技术支持
可选择带硬件时钟的打印接口和打印单元，实现手动、定时、报
警打印功能；如果选配智能打印单元，可实现多台仪表共用一台
打印机
符合国际国内标准的外形尺寸仪表和面板形式
多种仪表供电电源：AC220V，DC24V，DC12V 或指定
可驱动远程 5″～ 12″LED 大屏显示
● 高性价比
型号说明
4
2．型号说明
1： 距离系数为180：1 *详见各测
2： 距离系数为300：1 头参数
7： 距离系数为70：1
M： 目视光学瞄准系列
SN： 经济型系列
S： 中心激光环瞄准系列
SC： 中心激光点瞄准系列
1： 传感器波长为0.96μm
2： 传感器波长为1.55μm
3： 传感器波长为2.30μm
SCIT分离式系列红外测温仪
SCIT - 1 M K 1 A
A型：SCITV08A,长方形,160X80
B型：SCITV08B,正方形,96X96
K： 宽程型
无： 标准型
本说明书适合型号：
标准型： SCIT-1Mnx，SCIT-2Mnx，SCIT-3Mnx其中n=1,2
SCIT-1SN，SCIT-2SN，SCIT-1SC，SCIT-2SC，SCIT-3SC，
SCIT-1Sx，SCIT-2Sx，SCIT-3Sx，其中x=7,1
宽程型： SCIT-1MKnx，SCIT-2MKnx，其中n=1,2
其它未在上面例出的型号为定制型，测头外形、安装与操作见
相应测头补充说明，仪表操作见本说明。
上述2类型号中的x=A,B，即均可选2种仪表尺寸
技术规格
5
3. 红外测头技术规格
3．1 SCIT-M 目视光学瞄准系列
SCIT-M 系列技术指标
型号 SCIT-3Mx SCIT-2MX SCIT-1MX
范围 200℃~700℃ 300℃~1200℃ 600℃~2000℃
测温精度
允许误差限:±0.75%Tm（Tm：量程上限）
重复性:±2‰Tm（Tm：量程上限）
中心波长 2.30μm 1.55μm 0.96μm
最小目标[距
离系数]
Ø 2.8mm【距离系数 x=1，为 180:1】
Ø 1.7mm【距离系数 x=2，为 300:1】
对焦范围 0.50m 以远
瞄准与调焦 目视光学瞄准(望远镜式瞄准)
尺寸/重量 Ø60mm×210 mm/750g
专用电缆 M60专用电缆 10m（可选长度至 200m）
SCIT-MK 宽量程系列技术指标
型号 SCIT-3MK1 SCIT-2MK2 SCIT-1MK2
范围 200℃~1200℃ 300℃~2000℃ 600℃~3000℃
测温精度
允许误差限:±0.75%Tm（Tm：量程上限）
重复性:±2‰Tm（Tm：量程上限）
中心波长 2.30μm 1.55μm 0.96μm
最小目标[距
离系数]
Ø 2.8mm【距离系数 x=1，为 180:1】
Ø 1.7mm【距离系数 x=2，为 300:1】
对焦范围 0.50m 以远
瞄准与调焦 目视光学瞄准(望远镜式瞄准)
尺寸/重量 Ø60mm×210 mm/750g
专用电缆 M60 专用电缆 10m（可选长度至 200m）
技术规格
6
SCIT-M 系列结构与安装尺寸
60
1/4 英寸安装孔2个 M4安装孔 旋转调焦式物镜
目镜
38